
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071900169

169

Nº 138, sexta-feira, 19 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2019

Conforme preconiza o art. 21, § 4º, da Lei 8.666/93, comunicamos que a sessão
pública definida para 24/07/19 às 09h30min FOI ADIADA para o dia 05/08/19 às 09h30min,
em virtude de adequações nas especificações técnicas, conforme NOVO TERMO DE
REFERÊNCIA publicado e disponível nos sites www.comprasnet.go.gov.br e
www.bombeiros.go.gov.br Proc.: 201900011006997. Objeto: Eventual aquisição de veículo
para transporte de passageiros - Tipo M3 (Micro-Ônibus).

LEONARDO DE CASTRO OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

Às 14:20 horas do dia 17 de julho de 2.019, após constatada a regularidade dos
atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado de Segurança
Pública, homologa a adjudicação referente ao Processo 201900016002033, Pregão
009/19.

Item nº 1 - computador - tipo desktop. Situação: Adjudicado. Homologado à
empresa: 03.618.435/0001-92 - Brasill Informatica E Produtos Eireli. Valor Unitário: R$
5.338,20. Valor Total: R$ 37.367,40.

Item nº 2 - computador - tipo desktop. Situação: Adjudicado. Homologado à
empresa: 29.585.052/0001-59 - Copaiba Distribuidora De Produtos Hospitalares Ltda Me.
Valor Unitário: R$ 6.326,00. Valor Total: R$ 6.326,00.

Item nº 3 - HD / hard disk / disco magnetico - externo, 1TB. Situação:
Adjudicado. Homologado à empresa: 25.297.287/0001-94 - Nova Computadores E
Tecnologia Ltda. Valor Unitário: R$ 380,00. Valor Total: R$ 4.940,00.

Item nº 4 - display interativo 13hd pen dtk 1300. Situação: Adjudicado.
Homologado à empresa: 29.585.052/0001-59 - Copaiba Distribuidora De Produtos
Hospitalares Ltda Me. Valor Unitário: R$ 12.875,04. Valor Total: R$ 77.250,24.

Item nº 5 - display interativo 13hd pen dtk 1300. Situação: Adjudicado.
Homologado à empresa: 29.585.052/0001-59 - Copaiba Distribuidora De Produtos
Hospitalares Ltda Me. Valor Unitário: R$ 12.875,04. Valor Total: R$ 12.875,04.

Item nº 6 - computador - tipo notebook. Situação: Adjudicado. Homologado à
empresa: 03.618.435/0001-92 - Brasill Informatica E Produtos Eireli. Valor Unitário: R$
2.754,66. Valor Total: R$ 35.810,58.

Item nº 7 - placa de vídeo, agp, 8MB. Situação: Fracassado.
Item nº 8 - estabilizador. Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:

25.297.287/0001-94 - Nova Computadores E Tecnologia Ltda. Valor Unitário: R$ 123,97.
Valor Total: R$ 991,76.

RODNEY ROCHA MIRANDA
Secretário da Segurança Pública

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 1/2019

Cooperante: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Estabelecer a regular participação da Agência Goiana de Assistência
Técnica, Extensão Rural e Pesquisa Agropecuária - EMATER como executora física do
Convênio nº 10200.09/0262-4.
Cooperada: Agência Goiana de Assistência Técnica, Extensão Rural e Pesquisa Agropecuária
- EMATER, CNPJ nº 13.232.306/0001-15
Processo: 201912404000422
Vigência: A vigência será da data da sua assinatura (outorga) até 31/10/2019, podendo ser
prorrogado.
Data de Assinatura (outorga): 06/06/2019.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 49/2019-CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 85.337/2018 - EMSERH
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços

Contínuos de Nutrição e Alimentação Hospitalar, visando o fornecimento de dietas gerais
e específicas destinadas à pacientes (adultos e infantis) e acompanhantes legalmente
instituídos (Lei Federal nº 8.069. de 13/07/90 e Lei Federal n.º 10.741, de 01/10/03), além
de refeições para funcionários autorizados das unidades de saúde vinculadas a Secretaria
de Estado da Saúde, assegurando uma alimentação balanceada e em condições higiênico-
sanitárias adequadas, englobando a operacionalização e desenvolvimento de todas as
atividades de produção, distribuição, administrativas, para atender as necessidades das
unidades hospitalares administradas pela EMSERH, conforme Lotes e Unidades descritas
em ANEXO.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote
DATA DA ABERTURA: 14 / 08 / /2019 às 09h00min, horário de Brasília/DF.
Local de Realização: Auditório da EMSERH situada na Av. Borborema quadra 25,

nº 16, bairro Calhau, nesta Capital.
Edital e demais informações estão disponíveis no site da EMSERH

(www.emserh.ma.gov.br).
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.

Boborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos e-mails
csl@emserh.ma.gov.br e/ou amaral.neto@emserh.ma.gov.br, ou pelo Telefone (98) 3235-
7333.

São Luís-MA, 16 de julho de 2019.
FRANCISCO ASSIS DO AMARAL NETO

Agente de Licitação da EMSERH

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR-SAF
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019 - SAF/MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69.188/2019 - SAF
O PREGOEIRO DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR - SAF, torna

público que fará realizar, na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal
nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 2006, e suas
alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais
normas regulamentares pertinentes à espécie, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
Menor Preço, objetivando a aquisição de bens permanentes e de consumo, no dia 01/08/2019, às
09h30min (horário de Brasília), através do uso de recursos de tecnologia da informação, no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, na CSL/SAF, situada na Av. São Luís Rei de França nº 1C,
bairro Turu, CEP: 65.065 - 470, São Luís/MA. O Pregoeiro informa que, o edital encontra-se
disponível na página web www.comprasgovernamentais.gov.br e www.saf.ma.gov.br.

São Luís-MA, 16 de julho de 2019.
JOÃO RODRIGO LISBOA SILVA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E

A BA S T EC I M E N T O
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DE MINAS

GERAIS -EMATER MG
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019

Edital através do processo de compra nº 52, ano 2019, unidade de compra
código 3041002 no site www.compras.mg.gov.br ou www.emater.mg.gov.br - Processo SEI
nº 3040.01.00000392/2019-96 - Objeto: Aquisição de GPU e HD SSD. Sessão pública dia
02/08/2019 às 09:30h. Informações: e-mail cpl3@emater.mg.gov.br Telefone: (31) 3349-
8086 - Fax: (31) 3293-3252.

Belo Horizonte, 18 de julho de 2019.
P/ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2019

O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da
Administração, publica para conhecimento dos interessados que, nos termos da lei n°
10.520/02 e alterações, pelo Decreto Estadual nº 24.649/03 e Decreto Federal nº
5.450/2005 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, através do Site: http://www.licitacoes-e.com.br, pelo nº
776020, no dia 1º/08/2019, às 09h (horário de Brasília) Registro de Preços para Aquisição
de Gênero Alimentício, destinado à Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e
Tecnologia - SEECT, conforme anexo I do Edital. Maiores informações sobre o EDITAL
poderão ser obtidas na Gerência de Licitação da Central de Compras, de segunda a sexta-
feira, das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, situada à Rua João da Mata s/nº,
Centro Administrativo Estadual - Central de Compras, Jaguaribe, CEP: 58015-020, João
Pessoa/PB, telefone (083) 3208-9839 e no site www.centraldecompras.pb.gov.br.
CADASTRO CGE Nº 19-00632-9

João Pessoa, 18 de julho de 2019.
JOÃO CLÁUDIO ARÚJO SOARES
Gerente Executiva de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO N.º 242/2019

Objeto: Lote Único: Elaboração do detalhamento de projetos básicos (estrutural
e geotécnico), conforme detalhado nos anexos do edital, para: Unidade 1 - implantação da
ETE e EEE01 pertencente ao sistema de esgotamento sanitário do município de Capitão
Leônidas Marques, Unidade 2 - ampliação da ETE pertencente ao sistema de esgotamento
sanitário do município de Guaraniaçu; Unidade 3 - ampliação da ETE pertencente ao
sistema de esgotamento sanitário do município de Realeza. Recursos: CAIXA e Próprios.
Abertura da Licitação: 16h do dia 13/8/2019. Informações complementares: Podem ser
obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fones (41)3330-
3910/3330-3128 ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

PRISCILA MARCHINI BRUNETTA
Diretora Administrativa

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO-COMPESA
AVISO DE ADIAMENTO

LICITAÇÃO.COMPESA Nº 129/2019 CSL

AQUISIÇÃO DE VÁLVULA TIPO BORBOLETA BI-EXCÊNTRICA EM FERRO FUNDIDO.
Abertura: 29/07/2019 às 10:00h. Disputa: 29/07/2019 às 15:00h. Versão Atualizada
disponível 19/07/2019. Regrada pela Lei nº 13.303/2016. Informações: Av. Dr. Jayme da
Fonte, s/nº - 1º andar - Sto Amaro - Recife/PE - CEP: 50040-905, das 13h às 16h, fone: 081-
3412.9320 ou através do site www.compesa.com.br.

Recife, 18 de julho de 2019
Ana Carolina Andrade de Santana

Agente de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO

LICITAÇÃO.COMPESA Nº 078/2019 CPL, Publicado na seção 03, Pág. 204 de
29/05/2019 Torna público Revogada.

Recife, 18 de julho de 2019
JANAYNA MARIA SILVA ALBUQUERQUE

Presidente da CPL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DE PERNAMBUCO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019 - CEL II

Objeto: seleção de entidade privada, sem fins lucrativos, credenciada pela
Secretaria Nacional de Inclusão Social e Produtiva Rural/Secretaria Especial do
Desenvolvimento Social/Ministério da Cidadania, para prestação de serviços à Secretaria
de Desenvolvimento Agrário, através do Prorural, relativos à implementação da
tecnologia social de acesso à agua nº 01, de acordo com o modelo proposto na
Instrução Operacional SESAN Nº 2, de acordo com o Convênio MDS/SESAN/SARA nº
063/2012. Valor total estimado R$ 5.316.529,11. O recebimento da Documentação, dar-
se-á, a partir da presente publicação, de segunda à sexta-feira das 09:00 às 12:00 e
das 14:00 às 16:00, até o dia 05 de agosto de 2019. O Edital e seus anexos estão
disponíveis no endereço eletrônico www.licitacoes.pe.gov.br ou na SDA, na Av. General
San Martim, 1371, Bongi, Recife/PE, CEP 50.761.000, mediante CD ou Pendrive.
Maiores esclarecimentos, através do telefone 81- 3184-2894.

MARÍLIA SILVA PEREIRA DE LYRA
Presidente CEL II(*).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
juliana-rgm
Realce

juliana-rgm
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-19T00:52:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




